



**АДМИНИСТРАЦИЯ
АРТЕМОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА**

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.05.2023
.....

г. Артем

№ *296-м*
.....

О внесении изменений в постановление администрации Артемовского городского округа от 28.12.2017 № 1622-па «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской среды Артемовского городского округа» (в ред. от 03.05.2023 № 260-па)

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Администрации Приморского края от 30.12.2019 № 944-па «Об утверждении государственной программы Приморского края «Формирование современной городской среды муниципальных образований Приморского края», решением Думы Артемовского городского округа от 17.08.2017 № 865 «Об утверждении Стратегии социально-экономического развития Артемовского городского округа на 2017-2023 годы», постановлением администрации Артемовского городского округа от 29.07.2013 № 1890-па «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ и ведомственных целевых программ, их формирования, реализации и оценки эффективности в Артемовском городском округе», руководствуясь Уставом Артемовского городского округа Приморского края, администрация Артемовского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в постановление администрации Артемовского городского округа от 28.12.2017 № 1622-па «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской среды Артемовского городского округа» (в ред. от 03.05.2023 № 260-па):

1.1. В абзаце третьем строки «Ожидаемые конечные результаты реализации Программы» Паспорта Программы приложения к постановлению вместо «к 2027 году до 41 ед.» читать «к 2027 году до 42 ед.».

1.2. В приложении 4 к муниципальной программе:

1.2.1. В графе 9 строки 2 вместо «177» читать «178».

1.2.2. В графе 10 строки 2 вместо «185» читать «186».

1.2.3. В графе 11 строки 2 вместо «193» читать «194».

1.2.4. В графе 12 строки 2 вместо «201» читать «202».

1.2.5. В графе 13 строки 2 вместо «209» читать «210».

1.2.6. В графах с 9 по 14 строки 2.2 в вместо «41» читать «42».

1.3. Изложить строку 8 приложения 6 к муниципальной программе «Формирование современной городской среды Артемовского городского округа» в новой редакции:

| | | | | |
|----|---|--|---------------|--|
| 8. | Территория детского парка, г. Артем, ул. Кооперативная, 6 | комплексное благоустройство территории парка: устройство ливневой системы, системы водоснабжения, водоотведения и электроснабжения; установка стационарного туалета, выполнение текущего ремонта колонн входной группы, устройство пешеходных дорожек, променада, зон отдыха, амфитеатра, библиотеки, перголы с качелями, установка малых архитектурных форм, спортивной и детской площадки, освещение, видеонаблюдение, озеленение, общестроительные работы | 2021-2024 гг. | 1 этап – выполнен в 2021 году 2 этап – выполнен в 2022 году 3 этап – 2023 г. 4 этап - 2024 г. |
| | | | | |

1.4. Строки 181-191 приложения 7 к муниципальной программе «Формирование современной городской среды Артемовского городского округа» считать строками 182-192.

1.5. Дополнить приложение 7 к муниципальной программе «Формирование современной городской среды Артемовского городского округа» строкой 181:

| | | |
|-----|------------------------------|--|
| 181 | г. Артем, ул. Уссурийская, 2 | асфальтирование дворового проезда, устройство тротуара, парковки для автомобилей, скамеек и урн для мусора, установка спортивной площадки (воркаута) |
|-----|------------------------------|--|

1.6. В приложении 12 к муниципальной программе «Формирование современной городской среды Артемовского городского округа»:

1.6.1. В графе 5 строки 1.1 вместо «205 639 418,28» читать «205 041 418,28».

1.6.2. В графе 6 строки 1.1 вместо «165 162 076,58» читать «164 564 076,58».

1.6.3. В подстроке четвертой графы 5 и графы 6 строки 1.1 вместо «22 776 970,00» читать «22 178 970,00».

1.6.4. В графах 5 и 6 строки 1.1.2 вместо «128 776 970,00» читать «128 178 970,00».

1.6.5. В подстроке второй графы 5 и графы 6 строки 1.1.2 вместо «22 776 970,00» читать «22 178 970,00».

1.6.6. В графе 5 строки 2.1 вместо «270 019 483,90» читать «270 617 483,90».

1.6.7. В графе 6 строки 2.1 вместо «120 654 534,546» читать «121 252 534,54».

1.6.8. В подстроке четвертой графы 5 строки 2.1 вместо «4 025 993,08» читать «4 623 993,08».

1.6.9. В подстроке четвертой графы 6 строки 2.1 вместо «1 900 387,88» читать «2 498 387,88».

1.6.10. Изложить строку 2.1.3 в новой редакции:

| | | | | | | | | | | | |
|--------|---|----------------|-----------|--------------|--------------|--------------|--------------|---|---|----|---------------|
| 2.1.3. | Ремонт объектов и элементов благоустройства | УДЦБ, УСКР, УБ | 2023-2025 | 4 623 993,08 | 2 498 387,88 | 1 062 802,60 | 1 062 802,60 | 0 | 0 | х | х |
| | | | | 1 800 387,88 | 1 800 387,88 | 0 | 0 | 0 | 0 | МБ | УСКР |
| | | | | 2 225 605,20 | 100 000 | 1 062 802,60 | 1 062 802,60 | 0 | 0 | МБ | УБ |
| | | | | 598 000 | 598 000 | 0 | 0 | 0 | 0 | МБ | Администрация |

1.7. В графах 5 и 6 строки 2.1.2 приложения 13 к муниципальной программе «Формирование современной городской среды Артемовского городского округа» вместо «16» читать «17».

2. Управлению информационной политики администрации Артемовского городского округа (и.о. начальника Рабинович Э.Д.) опубликовать настоящее постановление в газете «Выбор» и разместить на официальном сайте Артемовского городского округа.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Артемовского городского округа Литвинова А.А.

Глава Артемовского городского округа



В.В. Квон